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 S 205 Phantom, karabin dla koneserów precyzji 

  

Firma zbrojeniowa  J.P. Sauer należy do najstarszych w Niemczech, założona została w 1751
roku w Suhl. Produkowała krótką i długą broń wojskową oraz cywilną
głównie myśliwską, która cieszyła się zasłużenie bardzo dobrą opinią. Produkcja broni, głównie
na potrzeby niemieckich sił zbrojnych, trwała praktycznie aż do
 
ostatnich dni II wojny światowej, kiedy to wojska radzieckie zajęły tereny
 
wschodnich Niemiec. Po zakończeniu wojny zakłady Sauer’a zamknięto, a później po
utworzeniu państwa wschodnioniemieckiego reaktywowano i przyłączono do nowo powstałego
kombinatu zbrojeniowego VEB Ernst Thalmann. Przez wiele lat istnienia Niemieckiej Republiki
Demokratycznej VEB Ernst Thalmann był sztandarową wschodnioniemiecką fabryką
uzbrojenia. Mniej więcej w tym samym czasie, 
w 1951 roku, w zachodniej części Niemiec w Eckernforde, odrodziły się 
na nowo zakłady J.P. Sauer, spadkobiercy marki i tradycji przedwojennej firmy zbrojeniowej.
Początkowo produkowano tylko broń myśliwską i sportową. 

      

W latach 70-tych Sauer nawiązał bliższe kontakty kooperacyjne ze szwajcarską firmą SIG,
zaowocowało to

 wspólną produkcją broni krótkiej znanych szeroko w świecie pistoletów SIG Sauer z serii 220
oraz precyzyjnej broni długiej. Sauer jest znanym i prestiżowym wytwórcą myśliwskiej broni
kulowej i śrutowej, a także doskonałych karabinów sportowych SRT 200, S 202 i S 205,
Wspólnie z biurem konstrukcyjnym SIG w zakładach Sauer’a, w oparciu o rozwiązania
konstrukcyjne karabinów sportowych, opracowano precyzyjne karabiny wyborowe SSG 3000
oraz S 205 Phantom, przeznaczone przede wszystkim dla formacji mundurowych. Karabin SSG
3000 już opisałem na swoim portalu, niedawno miałem przyjemność zapoznać się
 
z karabinem S 205 Phantom. Karabin ten jest modyfikacją karabinu sportowego 
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S 205 oraz rozwinięciem niektórych rozwiązań konstrukcyjnych pochodzących z
wcześniejszego karabinu sportowego SRT 202. Doskonałe w swej klasie karabiny sportowe
SRT 200 i 205 S przeznaczone były dla 

strzelców sportowych uprawiających konkurencje długodystansowe, dlatego też, były tak
zbudowane aby spełniały wymogi  techniczne konkurencji sportowych, a także aby były jak
najbardziej przyjazne użytkownikom. Strzelcy formacji mundurowych mają inne priorytety i też
innymi walorami musi się legitymować ich broń precyzyjna. Opracowany w latach 90-tych, SIG
Sauer 3000 zasilany jest nabojami 7.62 x 51 (.308 Winchester), jest to doskonały karabin
precyzyjny, ale operatorom formacji   mundurowych
potrzebny był   też
karabin o budowie modułowej, który można byłoby używać w rożnych warunkach taktycznych.
Kiedy do oferty handlowej Sauer’a
 
wszedł karabin sportowy S 205 Sport, a kilka miesięcy później S 205 Supertarget o budowie
modułowej, który mógł w zależności od potrzeby użytkownika strzelać pięcioma rożnymi
nabojami, do opracowania wersji dla potrzeb strzelców mundurowych był już naprawdę mały
krok. 
W kilka miesięcy po oficjalnej prezentacji karabinu S 205 Supertarget, zaprezentowano karabin
dla strzelców mundurowych. Sauer S 205 Phantom to precyzyjny karabin powtarzalny. Jego
długość wynosi 1150-1160 mm, bez założonej optyki jest wysoki na 160 mm, a szerokość
wynosi 87 mm. Rozładowany, 

z magazynkiem w gnieździe waży 5014 gramów. Phantom posiada czterotaktowy zamek
suwliwo-obrotowy. Zamek wyposażony jest w 6 rygli oporowych. Na czole zamka umieszczony
jest wyciąg i wyrzutnik. Podobnie jak w SIG Sauer 3000 precyzyjne, grubościenne, ciężkie lufy
wykonane są metodą kucia na zimno ze stali molibdenowo-chromowej. W celu zmniejszenia
wagi i ułatwienia odprowadzenia ciepła lufy są zazwyczaj ryflowane. Piszę lufy ponieważ ten
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karabin może strzelać aż pięcioma nabojami 6.5 x 55, 7.5 x 55, .308 Winchester (7.62 x 51), 6
mm Norma i .223 Remington (5.56 x 45). Lufa w kalibrach 6.5 x 55 i 6 mm Norma ma 670 mm
długości, w pozostałych kalibrach 660 mm. Lufy swobodnie pływające, montowane są
bezpośrednio do komory zamkowej, ich wymiana jest czynnością prostą i nie czasochłonną.
Lufy zakończone są wielofunkcyjnymi urządzeniami wylotowymi spełniającymi rolę osłabiacza
podrzutu, hamulca wylotowego i tłumika płomienia. Nad lufą na specjalnych zaczepach można
montować taśmy anty mirażowe. Podobnie jak w SIG Sauer 3000, Phantom wyposażony jest
we wskaźnik napięcia iglicy i suwakowy bezpiecznik manualny. Bezpiecznik manualny,
umieszczony w tylnej części komory zamkowej w 

pobliżu rączki zamkowej, w pozycji zabezpieczonej unieruchamia napiętą iglicę, zamek oraz
mechanizm spustowy. Rączka zamkowa obraca się w małym zakresie około 60 stopni.
Precyzyjny mechanizm spustowy ma stalą oporę   oko
ło 1.5 kG. Zbudowane z aluminium anodowane na czarny mat, ergonomiczne szkieletowe łoże 
razem z kolbą stanowi jeden w pełni regulowany zespół. Łoże posiada integralną szynę pod
montaż dwójnogu. Ergonomiczny chwyt pistoletowy wykonany jest z polimeru o antyślizgowych
właściwościach. Strzelec może precyzyjnie wyregulować kolbę według własnych potrzeb,
włącznie z jej skracaniem lub wydłużeniem za pomocą wkładek dystansowych. Karabin nie
posiada mechanicznych przyrządów celowniczych, przystosowany jest do strzelania wyłącznie
z wykorzystaniem optyki. Kolega na swoim

 karabinie ma zamontowaną lunetę Kahles’a model CSX 1.5-6 x 42. Karabin zasilany jest z
metalowych dwurzędowych magazynków wymiennych o pojemności 10-iu nabojów (magazynki
niezależnie od kalibru posiadają identyczną pojemność). Kolega strzela na dystansie do 600
metrów (ograniczone warunki strzelnicy), w komplecie posiada trzy lufy, poza podstawową w
kalibrze 6.5 x 55 jeszcze dwie 6 mm Norma i .308 Winchester. Amunicję sporządza sam na spr
zęcie do elaboracji firmy Dillon z wykorzystaniem komponentów RWS, Normy, H&N. Niestety
nie miałem możliwości postrzelać z Phantom’a, zapoznałem się z nim tylko
 
oczno poglądowo i „namacalnie”, ale skorzystam z zaproszenia i niebawem odwiedzę kolegę, a
wtedy będę mógł 

więcej powiedzieć o możliwościach Phantom’a. Oczywiście precyzyjnej broni modułowej nie
brakuje, w swojej ofercie karabin o podobnych rozwiązaniach ma kilka firm, między innymi
Blaser, nie mniej jest to jeden z najlepszych karabinów precyzyjnych na europejskim rynku
broni. S 205 Phantom to drogi karabin. Bez optyki, z jednym zapasowym magazynkiem, taśmą
antyrefleksyjną i dwójnogiem w 2005 roku kosztował ponad 3500 Euro. A to przecież nie
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koniec drenażu kieszeni,   luneta to dodatkowe ponad 1500 Euro, o cenie
wymiennych luf i dodatkowych akcesorii przez grzeczność nie wspomnę. Wersja „cywilna” w
pacyfistycznych barwach łoża (jaskrawo niebieskie lub czerwone), pozbawiona dwójnogu z
założonymi precyzyjnymi sportowymi przyrządami celowniczymi była nieco
 
tańsza, kosztowała wtedy (2005 rok) około 3000 Euro. Do tego karabinu oferowany jest również
konwertor do amunicji bocznego zapłonu .22 Lr. Nie znam obecnych cen tej broni, ale jak znam
życie, to raczej nie potaniała i można spodziewać się znacznie wyższych kosztów zakupu. Broń
SIG Sauer’a i Sauera sprowadza do Polski firma K. Szustera z Warszawy, być może
 
również te karabiny. Czasem można je spotkać w ofercie niemieckiej giełdy broni używanej
eGun, ceny ofert niestety do atrakcyjnych nie należą.

  

Zbyszek                              
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